
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  328

del 04/09/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  48   del 25/08/2023

OGGETTO: REALIZZAZIONE SPETTACOLO TEATRALE ““IANCU, UN PAESE VUOL

DIRE” NELL’AMBITO DELLA RASSEGNA “E CUR..SI MUOVE” 2023. 
CIG: ZD13C27066. LIQUIDAZIONE SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto n. 3 del 09/03/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile  
del  Settore  Affari  Generali  ad  interim,  dei  servizi  sociali,  del  servizio  pubblica  istruzione,  dei  servizi 
demografici e notificazioni;

Premesso che con la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 19/07/2023 si è stabilito tra l’altro:

“2. di approvare il programma degli eventi culturali e ricreativi previsti per i mesi di agosto e settembre  
2023, denominato “E Cur..si muove”…;

3. di dare atto che il predetto programma potrà subire variazioni e integrazioni la cui opportunità è  
demandata alla valutazione degli uffici competenti;

4. di dare atto che la spesa relativa al programma in oggetto, ivi comprese le spese per elaborazione e  
stampa dei manifesti, per compensi ad artisti, per diritti e per servizi tecnici, ed esclusi gli eventi già  
finanziati con distinti atti, è quantificata nella misura massima di € 12.000,00 e troverà copertura nei  
capitoli 30.8 per euro 600,00 e sul capitolo di spesa n. 252 “Agenda per il lavoro Puglia” per i restanti  
euro 11.400,00 del bilancio di previsione 2022/2024 – annualità 2023;

5. di affidare ai competenti uffici comunali l’esecuzione di tutti gli adempimenti e le attività esecutive  
consequenziali…” 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 303 RG del 10/08/2023 con cui si stabiliva, tra l’altro:

2. Di procedere all’affidamento diretto dei servizi artistici per la realizzazione dello spettacolo teatrale  
“Iancu, un paese vuol dire” ricompreso nel calendario “E Cur…si muove” 2023, ai sensi dell’art. 50 c.  
1, lettera b), del D.lgs. 36/2023.

3.  Di  affidare  all’Associazione  Culturale  URA Teatro  con  sede  legale  in  Lecce  via  Monti  6,  P.iva  
04713290759, i suddetti servizi artistici al prezzo convenuto di 909,09# oltre I.V.A. 10% per un totale di €  
1.000,00#, CIG: ZD13C27066.

4. Di assumere regolare impegno di spesa in favore della suddetta ditta per l'importo complessivo di €  
1.000,00# a valere sulle disponibilità del Cap. 252 del Bilancio corrente.

Vista  la  fattura  n.  FATTPA 9_23  del  25/08/2023,  acquisita  al  protocollo  al  n.  4767/2023,  con  cui  l’ 
Associazione Culturale URA Teatro con sede legale in Lecce via Monti 6, P.iva 04713290759, chiede la  
liquidazione del compenso convenuto;

Accertata la regolare esecuzione del servizio richiesto;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  come da  DURC prot.  INAIL_39909417 con scadenza il  
06/12/2023;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Attesa la propria competenza in merito;

Visti:

- il D.Lgs. n. 163/2006; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il Bilancio di Previsione 2023-2025 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare in favore dell’ Associazione Culturale URA Teatro  
con sede legale in Lecce via Monti 6, P.iva 04713290759, la somma di € 1.000,00# a saldo della fattura n. 
FATTPA 9_23 del  25/08/2023,  per la realizzazione dello spettacolo teatrale “Iancu,  un paese vuol  dire”  
ricompreso nel calendario “E Cur…si muove” 2023;

2. Di fronteggiare la complessiva somma di euro 1.0000,0# con i fondi disponibili del cap. 252 del Bilancio 
corrente.

Pag. 2 di 4



3.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà  con  bonifico  su  c/c  IBAN 
IT18L0306909606100000137773.

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 
bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla  
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

252 2023 501 2023 1482 Associazione Culturale URA Teatro 1000,00

Cursi, lì  25/08/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
04/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  04/09/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

